Công khai, minh bạch giá cước,
giá vé của các doanh nghiệp
vận tải tại bến xe để người dân
chủ động nắm bắt thông tin;
quán triệt nâng cao tinh thần
trách nhiệm, thái độ phục vụ
của nhân viên đối với người dân;
có chế độ, chính sách chăm lo
đời sống của cán bộ, công nhân
viên trong dịp tết, đặc biệt là các
đối tượng có hoàn cảnh gia đình
khó khăn.

Để bảo đảm an toàn trong
công tác vận tải hành khách dịp
tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019,
đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ
tịch UBND tỉnh yêu cầu Sở Giao
thông Vận tải, Công an tỉnh phối
hợp chặt chẽ với chính quyền
địa phương trong công tác bảo

đảm an ninh trật tự, an toàn giao
thông trên địa bàn toàn tỉnh.
Trong đó tăng cường công tác
tuần tra, kiểm soát, phát hiện xử
lý vi phạm các quy định về bảo
đảm trật tự an toàn giao thông,
tăng cường công tác chống gian
lận thương mại, đấu tranh tội
phạm trên tuyến, tạo điều kiện
thuận lợi cho nhân dân đi lại an
toàn.

Chiều ngày 29/1, đồng chí
Hà Công Toàn, Ủy viên
Ban Thường vụ, Chủ

nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy
đi kiểm tra việc triển khai thực
hiện công tác bảo đảm an ninh
trật tự và thực hiện các chính
sách nhân dịp tết Nguyên đán
Kỷ Hợi 2019 tại huyện Kiến
Xương.

Đến nay, huyện Kiến Xương
đã tổ chức ký cam kết thực hiện
Luật Quản lý, sử dụng vũ khí,
vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ,
Nghị định số 36 của Chính phủ
về quản lý, sử dụng pháo cho
gần 75.000 hộ dân, đạt 96%
và 100% giáo viên, công chức,
viên chức và học sinh, 170 chủ
phương tiện vận tải hành khách
và chở hàng, bến đò ngang
sông.

nhiệm, chủ động nắm tình hình,
phát hiện những vấn đề phức
tạp nổi lên về an ninh trật tự, kịp
thời báo cáo lãnh đạo công an
huyện, thành phố tham mưu chỉ
đạo xử lý, giải quyết dứt điểm,
không để trở thành “điểm nóng”
về an ninh trật tự; không để các
thế lực thù địch, phản động,
phàn tử cơ hội chính trị lợi dụng
kích động, lôi kéo quần chúng
tập trung đông người tuần hành,
biểu tình, gây rối, gây mất an
ninh trật tự trong dịp tết Nguyên
đán Kỷ Hợi 2019 và dịp lễ hội
đầu xuân.

Những ngày này, Hội
đồng Nghĩa vụ quân sự
(NVQS) huyện Tiền Hải

đang chuẩn bị mọi điều kiện tốt
nhất sẵn sàng cho ngày hội giao
quân, bảo đảm nhanh gọn, an
toàn, tiết kiệm, hoàn thành tốt
chỉ tiêu được giao.

Phát huy truyền thống cách
mạng của quê hương, xã Tây
Lương nhiều năm liền vượt chỉ
tiêu giao quân.